



Schokonusscreme Piemonte, 230g

Nocciola Piemonte g.g.A Haselnüsse mit Schokolade



Artikelnummer 103445	GTIN-Stück  8 058333 130842	GTIN-Verpackung	eco-ID 230500	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

Terra Famiglia



Qualität

EU Bio-Logo, Italienische Landwirtschaft, geschützte geografische Angabe



Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-004 | Suolo e Salute

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Italien

Zutaten

HASELNÜSSE* „Nocciola Piemonte g.g.A“ (52%), Zucker*, Mager Kakaopulver*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Die Schokonusscremes von Gian Franco sind ein Highlight unter den durchweg herausragenden Produkten seiner Manufaktur. In dieser Variante werden dem Nussmus aus hofeigenen Haselnüssen mittlerer Röstung der Sorte Tonda Gentile Tribolata „D.O.P.“ (52%!) nur Zucker, Mager Kakaopulver und etwas Sonnenblumenlecithin hinzugefügt. Ein reines Produkt ohne den Zusatz von anderen Pflanzenfetten und Milchprodukten. Das hochwertige Haselnussöl bleibt zu 100% im Produkt.

Besonderheiten

Es kann sein, dass sich die Schokocreme etwas absetzt und sich eine Ölschicht auf dem Produkt absetzt. In diesem Fall einfach aufrühren. Das Produkt wird dann fein cremig und bleibt es auch.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Die Crema di Langa kann als Brotaufstrich, mit Eis, Früchten und Backwaren verwendet werden. Gerne auch kombinierbar mit den gehackten Haselnüssen!

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und lichtgeschützt lagern.



Schokonusscreme Piemonte, 230g

Nocciola Piemonte g.g.A Haselnüsse mit Schokolade



Artikelnummer 103445	GTIN-Stück  8 058333 130842	GTIN-Verpackung	eco-ID 230500	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Hafer, Mandeln, Laktose, Zimt

enthalten: Schalenfrüchte

nein: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



Schokonusscreme Piemonte, 230g

Nocciola Piemonte g.g.A Haselnüsse mit Schokolade



Artikelnummer 103445	GTIN-Stück  8 058333 130842	GTIN-Verpackung	eco-ID 230500	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Weißzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Italienische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-004
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... geschützte geografische Angabe

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Schokonusscreme
Inverkehrbringer..... M&L Appenweier Frische GmbH , August-Spindler-Straße 1, D-37079 Göttingen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2342 kJ / 563 kcal
Fett..... 37 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 3,8 g
Kohlenhydrate..... 45 g
davon Zucker..... 43 g
Eiweiß..... 10 g
Salz..... 0,02 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein